令和８年３月６日

報道機関 各位

（岩手県県政記者クラブを除く）

                      岩手県復興防災部復興推進課

岩手県東日本大震災津波追悼式に係る取材について（追加連絡）

令和８年３月11日(水)に開催予定の標記追悼式に係る取材については、同年２月16日付でお知

らせしたところですが、下記のとおり追加で御連絡いたします。

記

１ 政府来賓について

  牧野復興大臣が参列される予定となりましたので、お知らせします。

２ 囲み取材対応者の追加及び時間変更について

  式典当日、復興大臣が囲み取材対応を行う予定となりました。

  これに伴い、先にお知らせしていた囲み取材の対応者及び予定時間について、以下のとおり変

更します（変更箇所は下線部分）。

復興大臣 知事

盛岡広域首長懇談会

会長

（盛岡市長）

未来へのメッセージ

発表生徒

15：40～ 15：45～ 15：50～ 15：55～

   ※当日の式典進行状況等により、開始時刻が変更になる場合があります。

３ 取材申込の延長について

  上記変更に伴い、新たに取材を希望される場合や、囲み取材への移動希望に変更がある場合は、

３月９日（月）10時までに、別紙様式にて申し込み願います。

  なお、囲み取材への移動タイミングについて、警備動線等の都合上、「知事から」の移動はで

きません。２月27日までに「冒頭から取材」で申し込みされた各社取材社におかれては、復興大

臣から取材いただき、続けて知事を取材することとして誘導しますので、御了承願います。

 【担 当】
復興防災部 復興推進課
伝承・発信担当課長 大山
主査 福田・主任 澁澤
TEL：019-629-6945
FAX：019-629-6944
E-mail：AJ0001@pref.iwate.jp

【当日の連絡先】
復興防災部 復興推進課
伝承・発信担当課長 大山 TEL: 090-6853-4105

※13 時 30 分～16 時までは対応できません